МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО мен.*** федерации

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ З А р и  ИСТриР0ВА Н О
(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ Р О С ф $ Р ы  1 ™ * Ч Ж А Н О

29 ноября 2016 г.

П Р И К А З

М о с к в а № .

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  Зк 4 /£
о т  _

764

О внесении изменений
в некоторые приказы Минэкономразвития России

по вопросам аккредитации
в национальной системе аккредитации

1. Внести изменения в некоторые приказы Минэкономразвития России

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении шестидесяти

дней после дня его официального опубликования, за исключением

подпункта 2 пункта 1, подпункта 1 пункта 5, пункта 6,

подпунктов 2 и 3 пункта 11, подпункта 3 пункта 14, пункта 15 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающих в силу по истечении

десяти дней после дня его официального опубликования,

подпункта 1 пункта 11 изменений, прилагаемых к настоящему приказу,

вступающего в силу с 1 апреля 2017 г., подпункта 2 пункта 14 изменений,

прилагаемых к настоящему приказу, вступающего в силу с 1 августа 2017 года.

кружево в одежде

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

Приложение
к приказу Минэкономразвития России

от </ f » U r J г. №

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России

32

13. В Порядке включения физических лиц в реестр технических

экспертов и исключения физических лиц из реестра технических экспертов,

утвержденном приказом Минэкономразвития России от 30 мая 2014 г. № 325

«Об утверждении Требований к техническому эксперту и Порядка включения

физических лиц в реестр технических экспертов и исключения физических лиц

из реестра технических экспертов» (зарегистрирован Минюстом России

10 июля 2014 г., регистрационный № 33045):

1) пункт 2 после абзаца седьмого дополнить пунктом «д(1)» следующего

содержания:

«д(1) индивидуальный номер налогоплательщика (при наличии);»;

2) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11. Решение об исключении технического эксперта из реестра

технических экспертов по основаниям, предусмотренным подпунктами

«а»-«в» пункта 10 настоящего Порядка, принимается Федеральной службой

по аккредитации в течение 10 рабочих дней со дня подтверждения комиссией,

образованной заместителем руководителя Федеральной службой

по аккредитации, фактов, предусмотренных подпунктами «а», «б» пункта 10

настоящего Порядка, или поступления от технического эксперта заявления

об исключении из реестра технических экспертов. В состав комиссии, которую

возглавляет заместитель руководителя Федеральной службы по аккредитации

или уполномоченное им должностное лицо, включается не менее

3 должностных лиц Федеральной службы по аккредитации. В целях

представления пояснений по существу рассматриваемых комиссией вопросов

на заседание могут быть приглашены должностные лица Федеральной службы

по аккредитации, технический эксперт, в отношении которого принимается

решение о его исключении из реестра технических экспертов, представители

заявителя, аккредитованного лица, в отношении которых указанным

техническим экспертом проводилась или должна была быть проведена

экспертиза соответствия заявителя, аккредитованного лица критериям

аккредитации, эксперт по аккредитации и технические эксперты, которые

33

проводили или должны были проводить совместно с указанным техническим

экспертом работы по экспертизе соответствия заявителя, аккредитованного

лица критериям аккредитации.».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803909.htm